R E Q U E R I M E N T O  Nº.  449

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que houve grande insatisfação por parte dos Servidores Públicos Municipais, após anúncio do reajuste salarial  de 2% e  mais R$ 60,00 no Vale-Compra Alimentos;

CONSIDERANDO que parte dos Servidores Públicos Municipais decidiu em Assembléia decretar estado de greve;

CONSIDERANDO que existem perdas salariais que não foram corrigidas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que receba a comissão de Servidores Públicos Municipais, constituída em 9 de junho em Assembléia Geral Extraordinária do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Botucatu, para estudar a possibilidade de aumentar o índice de reajuste proposto, para que os mesmos possam recuperar o poder aquisitivo de seus salários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de junho de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV